Anggaran 2025 mengalami perubahan dengan rincian sebagai 
berikut : 

a. Pendapatan daerah semula sebesar 

Rp2.483.501.965.657,60 (dua triliun empat ratus delapan 
puluh tiga miliar lima ratus satu juta sembilan ratus enam 
puluh lima ribu enam ratus lima puluh tujuh koma enam 

puluh rupiah) ditambah Rp1.886.350.000,00 (satu miliar 
delapan ratus delapan puluh enam juta tiga ratus lima 

puluh ribu rupiah), sehingga pendapatan daerah setelah 
perubahan adalah sebesar Rp2.485.388.315.657,60 (dua 
triliun empat ratus delapan puluh lima miliar tiga ratus 

delapan puluh delapan juta tiga ratus lima belas ribu 
enam ratus lima puluh tujuh koma enam puluh rupiah) 

b. Belanja daerah semula sebesar Rp2.615.905.264.796,84 

(dua triliun enam ratus lima belas miliar sembilan ratus 
lima juta dua ratus enam puluh empat ribu tujuh ratus 

sembilan puluh enam koma delapan puluh empat rupiah) 
ditambah Rp1.886.350.000,00 (satu miliar delapan ratus 
delapan puluh enam juta tiga ratus lima puluh ribu 

rupiah), sehingga belanja daerah setelah perubahan 
adalah sebesar Rp2.617.791.614.796,84 (dua triliun enam 

ratus tujuh belas miliar tujuh ratus sembilan puluh satu 
juta enam ratus empat belas ribu tujuh ratus sembilan 
puluh enam koma delapan puluh empat rupiah). 

c. Pembiayaan daerah 

1. Penerimaan pembiayaan semula sebesar 
Rp187.801.655.872,24 (seratus delapan puluh tujuh 

miliar delapan ratus satu juta enam ratus lima puluh 
lima ribu delapan ratus tujuh puluh dua koma dua 

puluh empat rupiah) ditambah Rp0,00 (nol rupiah), 
sehingga penerimaan pembiayaan setelah perubahan 
adalah sebesar Rp187.801.655.872,24 (seratus 

delapan puluh tujuh miliar delapan ratus satu juta 
enam ratus lima puluh lima ribu delapan ratus tujuh 

puluh dua koma dua puluh empat rupiah). 

2. Pengeluaran pembiayaan semula sebesar 
Rp55.398.356.733,00 (lima puluh lima miliar tiga ratus 

sembilan puluh delapan juta tiga ratus lima puluh 
enam ribu tujuh ratus tiga puluh tiga rupiah) 
ditambah Rp0,00 (nol rupiah), sehingga pengeluaran 

pembiayaan setelah perubahan adalah sebesar 
Rp55.398.356.733,00 (lima puluh lima miliar tiga ratus 

sembilan puluh delapan juta tiga ratus lima puluh 
enam ribu tujuh ratus tiga puluh tiga rupiah). 

3. Pembiayaan neto yang merupakan selisih penerimaan 

pembiayaan terhadap pengeluaran pembiayaan 
direncanakan sebesar Rp132.403.299.139,24 (seratus 

tiga puluh dua miliar empat ratus tiga juta dua ratus 
sembilan puluh sembilan ribu seratus tiga puluh 
sembilan rupiah koma dua puluh empat rupiah). 

4.   Sisa  lebih  pembiayaan  anggaran  setelah  perubahan
adalah sebesar RpO,OO (nol rupiah).

2.   Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 4

Pelaksanaan   Perubahan   Penjabaran   Perubahan   Anggaran